

**BENGAL TEA & FABRICS LIMITED**

CIN : L51909WB1983PLC036542

Regd. Office : Century Towers, 4th Floor, 45, Shakespeare Sarani, Kolkata - 700017

Compliance Officer's Email ID : investor@bengaltea.com

Telefax : 91 -33 2283 6416/17, Website : www.bengaltea.com

**EXTRACT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS  
FOR THE QUARTER ENDED 30TH JUNE, 2023**

(₹. in lakhs except per share data and where otherwise stated)

	Particulars	Quarter ended			Financial Year ended
		30th June, 2023 Unaudited	31st March, 2023 Audited (Refer Note 6)	30th June, 2022 Unaudited	31st March, 2023 (Audited)
1	Total Income from operations	1,040	362	959	4,952
2	Net Profit / (Loss) before tax and Exceptional items from continuing Operations	108	(847)	133	58
3	Net Profit / (Loss) before tax and after Exceptional items from continuing Operations	108	(847)	133	58
4	Net Profit / (Loss) after tax and after Exceptional items from continuing Operations	81	(684)	108	(121)
5	Net Profit / (Loss) before tax from discontinuing Operations	(6)	37	(23)	170
6	Net Profit / (Loss) after tax from discontinuing Operations	(6)	146	(27)	143
7	Total Comprehensive Income for the period [comprising Profit/ (Loss) for the period and other Comprehensive Income]	75	(639)	81	(79)
8	Paid-up Equity Share Capital (Face value per shares ₹ 10/-)	901	901	901	901
9	Other Equity excluding Revaluation Reserves (as per balance sheet of previous accounting year)	-	-	-	10,433
10	(a) Earning per Share - (₹ 10 per share) - (before Exceptional Items)*				
i.	Basic & Diluted (Continuing Operations) (in ₹)	0.90*	(7.59)*	1.20*	(1.34)
ii.	Basic & Diluted (Discontinued Operation) (in ₹)	(0.07)*	1.62*	(0.30)*	1.59
iii.	Basic & Diluted (Continuing & Discontinued Operations) (in ₹)	0.83*	(5.97)*	0.90*	0.25
	(b) Earning per Share (₹ 10 per share) - (after Exceptional Items)*				
i.	Basic & Diluted (Continuing Operations) (in ₹)	0.90*	(7.59)*	1.20*	(1.34)
ii.	Basic & Diluted (Discontinued Operation) (in ₹)	(0.07)*	1.62*	(0.30)*	1.59
iii.	Basic & Diluted (Continuing & Discontinued Operations) (in ₹)	0.83*	(5.97)*	0.90*	0.25
	* (Figure for the periods are not annualized)				

**Notes :**

- The above results were reviewed by the Audit Committee and thereafter taken on record by the Board of Directors at their meeting held on 5th August, 2023.
- The above is an extract of the detailed results of the quarter ended 30th June 2023 filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation & Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the said Financial Results are available on the Stock Exchange website : ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) and on the Company's website: ([www.bengaltea.com](http://www.bengaltea.com)).
- The Board of Directors of the Company had approved the closure / sale / transfer / disposal of the Textile (Fabric) Division of the Company situated at Asarwa Mills, Ahmedabad in their meeting held on March 10, 2022 and the shareholders approval has been received through postal ballot on 25th April 2022. Accordingly, all assets and liabilities of the Textile Unit (Both Fabric & Yarn Division) has been classified as "Assets pertaining to Disposal Group" in terms of "IND AS 105 - Non Current Assets Held for Sale and Discontinued Operations" in the financial results. Accordingly, the previous year / periods figures in the "Statement of Financial Results" have been reclassified / regrouped.
- On the basis of notification dated 28th June, 2023 by Govt. of Assam providing further 3 year tax holiday on Agricultural Income Tax w.e.f. 1st April 2023, no provision on agricultural income tax has been made for the periods as reported above.
- Consequent to the approval of transfer of "Dholka Property" by the Board of Directors, the value of Land held as Stock-in-trade of the "Real Estate Division" was recognised at Net Realizable Value (NRV) of ₹ 1621 lakhs and accordingly there was a change in the value of inventory of ₹ 411 lakhs during the quarter and period ended 31st March 2023.
- The figures for the quarter ended 31st March 2023 are the balancing figures between the audited figures of the full financial year ended 31st March 2023 and unaudited published figures upto 31st December 2022 which was subjected to limited review.
- The previous period figures have been re-grouped / re-classified wherever necessary, to conform to current period's classification in order to comply with the requirements of the amended Schedule III to the Companies Act, 2013 wherever necessary.

For and on behalf of the Board of Directors  
Bengal Tea & Fabrics Limited  
Sd/-

Adarsh Kanoria  
Managing Director  
(DIN: 00027290)

Place: Kolkata  
Date: August 5, 2023

## বেঙ্গল টি অ্যান্ড ফেব্রিক্স লিমিটেড

CIN: L51909WB1983PLC036542

রেজি : অফিস : সেক্টর ১ টিএয়ারস, পঞ্চম উল, ৪৫, শেরপুরার সর্বাঙ্গী, কলকাতা-৭০০০১৭

কমার্শিয়াল অফিসার্স EMail Id: investor@bengaltea.com

Telefax : 91-33-2283 6416/17, Website : www.bengaltea.com

৩০ জুন, ২০২০ তারিখে সমাপ্ত বৈমাসিকের নিরীক্ষিত আর্থিক কলাকলের বিবরণী

(শুক চাকর শেয়ার তথ্য এবং অন্যান্য ক্ষেত্র চিত্র)

ক্র.সং.	বিবরণ	সমাপ্ত ক্রিয়ামাস		আর্থিক সমাপ্ত বছর	
		৩০ জুন, ২০২০ অনিরীক্ষিত	৩১ মার্চ, ২০২০ নিরীক্ষিত (হ্রস্তব্য ০)	৩০ জুন, ২০২০ অনিরীক্ষিত	৩১ মার্চ, ২০২০ নিরীক্ষিত
১	মোট আয় কাজের থেকে	১০৪০	৩৬২	১৫৯	৪১৫২
২	নিট লাভ/(ক্ষতি) করের পূর্বে এবং ব্যতিক্রমী বিষয় চলতি কাজের থেকে	১০৮	(৮৪৭)	১০০	৫৮
৩	নিট লাভ/(ক্ষতি) করের পূর্বে এবং ব্যতিক্রমী বিষয়ের পরে চলতি কাজের থেকে	১০৮	(৮৪৭)	১০০	৫৮
৪	নিট লাভ/(ক্ষতি) করের পরে এবং ব্যতিক্রমী বিষয়ে চলতি কাজের থেকে	৮১	(৬৮৪)	১০৮	(১২১)
৫	নিট লাভ/(ক্ষতি) করের পূর্বে কাজের থেকে অকার্যকরী	(৬)	৩৭	(২০)	১৭০
৬	নিট লাভ/(ক্ষতি) করের পরে কাজের থেকে অকার্যকরী	(৬)	১৪৬	(২৭)	১৪০
৭	তুলনীয় আয় সমরকালীন (তুলনীয় লাভ সমরকালীন করের অন্যান্য তুলনীয় (করের পরে))	৭৫	(৫০১)	৮১	(৭২)
৮	ইকুইটি শেয়ার মুদ্রা (প্রতিটি শেয়ার মূল্য ১০ টাকা)				
৯	(পুনর্মূল্যায়ন সংক্রমণ ব্যতীত) সংক্রমণ ব্যালেন্সসিট অনুসারে) সংক্রমণ				
১০	(ক) শেয়ার প্রতি আয় (প্রতিটি মূল্য ১০ টাকা) (ব্যতিক্রমী পূর্বে)				
১	মূল ও মিশ্র ইপিএস-অকার্যকরী বিষয় (টাকা)	০.১০*	(১.৫১)*	১.২০*	(১.৫৪)
২	মূল ও মিশ্র ইপিএস-অকার্যকরী বিষয় (টাকা)	(০.০৭)*	১.৬২*	(০.৫০)*	১.৫২
৩	মূল ও মিশ্র ইপিএস-অকার্যকরী ও অকার্যকরী বিষয় (টাকা)	০.৮০*	(৫.১৭)*	০.১০*	০.২৫
৪	(খ) শেয়ার প্রতি আয় (প্রতিটি মূল্য ১০ টাকা) (ব্যতিক্রমী পরে)				
১	মূল ও মিশ্র ইপিএস-অকার্যকরী বিষয় (টাকা)	০.১০*	(১.৫১)*	১.২০*	(১.৫৪)
২	মূল ও মিশ্র ইপিএস-অকার্যকরী বিষয় (টাকা)	(০.০৭)*	১.৬২*	(০.৫০)*	১.৫২
৩	মূল ও মিশ্র ইপিএস-অকার্যকরী ও অকার্যকরী বিষয় (টাকা)	০.৮০*	(৫.১৭)*	০.১০*	০.২৫

**ব্রহ্মব্য :**

- উপরিউক্ত আর্থিক কলাকল গুলি কোম্পানির বিবিধ নিরীক্ষক কমিটি দ্বারা পর্যালোচিত হয়েছে এবং ৫ আগস্ট, ২০২০ তারিখে অনুষ্ঠিত পরিচালকবর্গের সভায় গৃহীত।
- ৩০ জুন, ২০২০ তারিখে সমাপ্ত বৈমাসিকের এবং আর্থিক বছরের কলাকলের বিবরণী শীট এক্সচেঞ্জের ঘরানে রেগুলেশন ৩০ অফ দি সার্ভিস (কেন্দ্রীয়) এবং ব্যাখ্যামূলক বিবরণী রেগুলেশন ২০১৫ অনুসারে নিরূপণ করা হয়েছে। উক্ত সম্পূর্ণ করফোল্ড আর্থিক কলাকলের পাওনা বাবে শীট এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) এবং কোম্পানির ওয়েবসাইট ([www.bengaltea.com](http://www.bengaltea.com))।
- কোম্পানির পরিচালকসমূহের তরফ থেকে অনুমোদিত বন্ধ/বিচ্ছিন্ন/হস্তান্তর/মীমাংসিত টেক্সটাইল (কেমিক্যাল) বিভাগ বা কোম্পানির মধ্যে অবস্থিত আসন্ন পুরা বিল্ডিং, আহমেদাবাদ তাদের বৈঠক ১০ মার্চ, ২০২২ তারিখে অনুষ্ঠিত হয়েছে এবং শেয়ারহোল্ডাররা পোস্টাল ব্যালট অনুমোদন করেছেন ২৫ এপ্রিল, ২০২২ তারিখে। সমস্ত সম্পত্তি এক দ্বারা টেক্সটাইল লিমিটেডের ক্ষেত্রে (উত্তরাই কেমিক্যাল ও সূতার বিভাগ) যা প্রেরণ বিভাগ করা হয়েছে "আসন্ন পারফরমিং টেক্সটাইল গ্রুপ" এর শর্তনুসারে আইএনডিএএস-১০৫-অচলিত সম্পদ বিক্রয় করা হয়েছে অকার্যকরী বিষয় থেকে যার আর্থিক কলাকলের দেখানো হয়েছে। তৎক্ষণি, পূর্ববর্তী বছর/সময়ের অর্থাৎ আর্থিক কলাকলের বিবরণীতে পুনর্নিক্ষিত/পুনর্মুক্তি হয়েছে।
- ২৮ জুন, ২০২০ তারিখে আশ্রয় সরকারের নোটিফিকেশন অনুসারে ৩ বছরের কর ফ্রি সিদ্ধান্ত নেওয়া হয়েছে কৃষি আয়করের ক্ষেত্রে। সেই কারণে কৃষি আয়কর কারন কোনো সংস্থান ১ এপ্রিল, ২০২০ তারিখে সমাপ্ত সমরকালের মধ্যে দেখানো হয়নি।
- সর্বশেষ অনুমোদন হস্তান্তর করা হয়েছে 'জোলস সম্পত্তি' যার মূল্য ও জমি ও জব্বা সিঙ্গেল এক্ট ডিভিশনের মধ্যে অবস্থিত হয়েছে এবং নিট রিয়েলাইজেশন চালু (এনআরটি)র অর্থমূল্য ১৬২১ লক্ষ টাকা যার পরিণতিত মূল্য এই সমরকালের মধ্যে উল্লিখিত ক্ষেত্রে গৃহীত হয়েছে ৩১১ লক্ষ টাকা ৩১ মার্চ, ২০২০ তারিখে সমাপ্ত বৈমাসিকে।
- ৩১ মার্চ, ২০২০ তারিখে সমাপ্ত বৈমাসিকের অর্থাৎ এক পূর্ববর্তী অর্থাৎ করের নিরীক্ষিত করা হয়েছে সম্পূর্ণ অর্থাৎ অর্থাৎ ৩১ মার্চ, ২০২০ তারিখে প্রকাশিতের তারিখ থেকে অর্থাৎ ৩১ ডিসেম্বর, ২০২২ তারিখে প্রকাশিতের তারিখ পর্যন্ত সর্বাঙ্গিকভাবে পর্যালোচিত হয়েছে।
- পূর্ববর্তী বছরের অর্থাৎ প্রয়োজনানুসারে পুনর্নিক্ষিত ও পুনর্মুক্তি করা হয়েছে চলতি সময়ের ক্ষেত্রে যা ২০১০ সালের কোম্পানি আইনের অধিকাংশ অনুসারে।

বোর্ড অব ডিরেক্টরের পক্ষে  
স্বাক্ষর/স্থান-কলকাতা  
তারিখ: ৫ আগস্ট, ২০২০

আদর্শ কানোরিয়া  
ম্যানেজিং ডিরেক্টর  
(DIN: 00027290)